РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 18  декабря 2024 г.                                                                                                    №  1115
      г. Петухово

О временном ограничении движения автотранспорта в связи с проведением
 праздника «Нас встречает Новый год»

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 г. №
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Курганской области от 30.12.2011 г. № 642 «Об утверждении
Порядка  осуществления  временных  ограничения  или  прекращения  движения  транспортных
средств  по  автомобильным  дорогам  общего  пользования  регионального  или
межмуниципального,  местного  значения  Курганской  области»,  в  связи  с  проведением
праздника «Нас встречает Новый год», Администрация Петуховского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Прекратить  31 декабря 2024 года  движение автотранспортных средств  на  участке
дороги местного значения: г. Петухово по улице К. Маркса:  от дома № 20 до дома № 28 с 17:00
до 19:30 часов.

2. Управлению образования Администрации Петуховского муниципального округа обеспечить
перекрытие движения автотранспорта в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления путем
размещения транспортных средств, предназначенных для перевозки обучающихся, на ул. К. Маркса, дом
20 (два автобуса), ул. К. Маркса, дом 28 (один автомобиль «Газель»).

3.  МКУ «Отдел  по  благоустройству и  дорожному хозяйству Администрации Петуховского
муниципального  округа»  обеспечить  перекрытие  подъездного  пути  на  центральную  площадь  со
стороны ул. Мира путем размещения автомобиля «Газель»

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом
Петуховского муниципального округа Курганской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.  Контроль за  выполнением постановления возложить на  первого заместителя Главы

Петуховского района по социальной политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                                        А.В. Волков